УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

№  119-а  от 31 октября 2022 г.

Об установлении количества баллов и

утверждении списка участников

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году по биологии

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от

29.08.2022 г. № 81-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить минимальное количество баллов по биологии, необходимое

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в г.Назарово в 2022-2023 учебном году:

7 класс – 15 баллов;

8 класс – 20 баллов;

9 класс – 25 баллов;

10 класс – 30 баллов;

11 класс –  23 балла.

2. Утвердить списки участников набравших необходимое количество баллов

для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии в 2022-2023 учебном году согласно приложениям 1-5.

3. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления образования

администрации города Назарово

http://nazuo.3dn.ru/index/glavnaja_stranica/0-27  в течение 1 рабочего дня со

дня принятия приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу,

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления

образования администрации г. Назарово

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова

http://nazuo.3dn.ru/index/glavnaja_stranica/0-27

Приложение 3 к приказу управления

образования администрации

г.Назарово от 31.10.2022 № 118-а

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Предмет

Наличие

гражданства

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец

класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Перковская Мария Павловна Ж 14.01.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Победитель 24,4 24,4 30 81% Блинова Наталья Александровна

2 Карманова Доминика Евгеньевна Ж 01.04.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Призер 22 22 30 73% Блинова Наталья Александровна

3 Дорофеева Наждежда Андреевна Ж 29.07.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Призер 21,8 21,8 30 73% Блинова Наталья Александровна

4 Турлакова Алина Геннадьевна Ж 07.01.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Призер 21,8 21,8 30 73% Блинова Наталья Александровна

5 Зраева Дарья Александровна Ж 26.10.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Призер 21,2 21,2 30 71% Блинова Наталья Александровна

6 Волох Екатерина Викторовна Ж 14.03.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 20,2 20,2 30 67% Блинова Наталья Александровна

7 Матвеева Елизавета Юрьевна Ж 18.05.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 20 20 30 67% Ищенко Екатерина Анатольевна

8 Агапов Кирилл Сергеевич М 04.04.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 18,6 18,6 30 62% Блинова Наталья Александровна

9 Кресов Игорь Сергеевич М 13.03.2009 биология Да г. Назарово Лицей № 8 7 Нет Призер 17,8 17,8 30 59% Попович Елена Владимировна

10 Трушкина Арина Николаевна Ж 17.01.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 17 17 30 57% Блинова Наталья Александровна

11 Логашева Светлана Максимовна Ж 08.063.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 16,8 16,8 30 56% Ищенко Екатерина Анатольевна

12 Ануфриева Полина Владимировна Ж 15.05.2009 биология Да г. Назарово Лицей № 8 7 Нет Участник 16,2 16,2 30 54% Попович Елена Владимировна

13 Билык Савелий Петрович М 03.12.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 16 16 30 53% Блинова Наталья Александровна

14 Звезда Татьяна Максимовна Ж 04.08.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 15,8 15,8 30 53% Ищенко Екатерина Анатольевна

15 Саргсян Давид Гайкович М 19.07.2008 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 7 Нет Участник 15,6 15,6 30 31% Тюленева Светлана Михайловна

16 Коноваленко Софья Алексеевна Ж 12.06.2009 биология Да г. Назарово Лицей № 8 7 Нет Участник 15,4 15,4 30 51% Попович Елена Владимировна

17 Чуканов Денис Евгеньевич М 21.12.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 7 Нет Участник 15,2 15,2 30 51% Ищенко Екатерина Анатольевна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 4 к приказу управления

образования администрации

г.Назарово от 31.10.2022 № 118-а

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Предмет

Наличие

гражданства

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец

класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Молошенко Дмитрий Михайлович М 05.11.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Победитель 28 28 33 85% Киселева Валентина Ивановна

2 Думченко Диана Владимировна Ж 20.10.2008 биология Да г. Назарово Лицей № 8 8 Нет Победитель 25,8 25,8 33 78% Ковтун Зоя Витальевна

3 Назарова Александра Игоревна Ж 14.12.2007 биология Да г. Назарово Лицей № 8 8 Нет Победитель 25,8 25,8 33 78% Ковтун Зоя Витальевна

4 Шмило Софья Михайловна Ж 29.01.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Призер 25,6 25,6 33 78% Блинова Наталья Александровна

5 Прихожая Екатерина Денисовна Ж 08.07.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Призер 25,4 25,4 33 77% Блинова Наталья Александровна

6 Хрущев Кирилл Юрьевич М 07.11.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Призер 24,4 24,4 33 74% Блинова Наталья Александровна

7 Михеева Полина Николаевна Ж 04.12.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Призер 23,4 23,4 33 71% Блинова Наталья Александровна

8 Лукьянова Мария Сергеевна Ж 09.12.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Участник 22,6 22,6 33 68% Киселева Валентина Ивановна

9 Мильчаков Артём Васильевич М 08.09.2008 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 8 Нет Победитель 22,6 22,6 33 68% Тюленева Светлана Михайловна

10 Вдовина Софья Ивановна Ж 01.11.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Участник 22 22 33 67% Киселева Валентина Ивановна

11 Ченцова Янина Александровна Ж 29.08.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Участник 21,4 21,4 33 65% Блинова Наталья Александровна

12 Воронцов Степан Александрович М 28.03.2008 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 8 Нет Победитель 21,4 21,4 33 65% Лисунова Наталья Леонидовна

13 Шавилков Никита Алексеевич М 26.10.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Участник 21,2 21,2 33 64% Блинова Наталья Александровна

14 Сафронова Полина Евгеньевна Ж 23.04.2008 биология Да г. Назарово Лицей № 8 8 Нет Призер 20,6 20,6 33 62% Ковтун Зоя Витальевна

15 Кармаза Ярослав Евгеньевич М 11.08.2008 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 8 Нет Победитель 20,6 20,6 33 62% Соколенко Людмила Анатольевна

16 Иванова Антонина Евгеньевна Ж 17.03.2009 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Нет Участник 20 20 33 61% Блинова Наталья Александровна

Гамза Полина Евгеньевна ж 08.12.2008 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 8 Да Победитель Киселева Валентина ивановна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 5 к приказу управления

образования администрации

г.Назарово от 31.10.2022 № 118-а

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Предмет

Наличие

гражданства

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец

класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Озерова Софья Николаевна Ж 02.03.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Призер 39,9 39,9 57 70% Ищенко Екатерина Анатольевна

2 Константинова Виктория Дмитриевна Ж 26.09.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Призер 37,3 37,3 57 65% Ищенко Екатерина Анатольевна

3 Шинтарь Диана Юрьевна Ж 26.07.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Победитель 36,4 36,4 57 64% Ищенко Екатерина Анатольевна

4 Молошенко Кирилл Денисович М 10.06.2007 биология да г. Назарово Лицей № 8 9 Нет Призер 31,7 31,7 57 56% Попович Елена Владимировна

5 Лигай Ангелина Валерьевна Ж 18.08.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Участник 30,7 30,7 57 54% Ищенко Екатерина Анатольевна

6 Глоба Виктория Игоревна Ж 05.09.2007 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 9 Нет Призер 30,3 30,3 57 53% Лисунова Наталья Леонидовна

7 Самойленко Лев Алексеевич М 17.11.2006 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Участник 29,8 29,8 57 52% Ищенко Екатерина Анатольевна

8 Теркина Дарина Викторовна Ж 12.03.2007 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 9 Нет Участник 29,2 29,2 57 51% Ищенко Екатерина Анатольевна

9 Лузина Доминика Романовна Ж 30.11.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 9 Призер 29,0 29 57 51% Малышкина Светлана Юрьевна

10 Стародубова Дарья Алексеевна Ж 13.05.2007 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 9 Участник 27,8 27,8 57 49% Малышкина Светлана Юрьевна

11 Янова Софья Алексеевна Ж 04.10.2007 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 9 Нет Участник 27,6 27,6 57 48% Тюленева Светлана Михайловна

12 Ковалева Надежда Андреевна Ж 17.10.2022 биология Да г. Назарово Лицей № 8 9 Нет Участник 27,5 27,5 57 48% Попович Елена Владимировна

13 Тарарыко Юлия Сергеевна Ж 10.11.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 9 Участник 27,1 27,1 57 48% Малышкина Светлана Юрьевна

14 Качаев Николай Евгеньевич М 18.04.2007 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 9 Нет Участник 26,7 26,7 57 47% Тюленева Светлана Михайловна

15 Арефьев Иван Денисович М 05.03.2007 биология Да г. Назарово Лицей № 8 9 Нет Участник 25,8 25,8 57 45% Попович Елена Владимировна

16 Гордеева Маргарита Николаевна Ж 29.12.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 9 Участник 25,7 25,7 57 45% Малышкина Светлана Юрьевна

17 Селиверстова Оксана Андреевна Ж 06.04.2007 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 9 Нет Участник 25,7 25,7 57 45% Лисунова Наталья Леонидовна

18 Сафронова Варвара Павловна М 04.01.2007 биология да г. Назарово Лицей № 8 9 Нет Участник 25,4 25,4 57 45% Попович Елена Владимировна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 6 к приказу управления

образования администрации

г.Назарово от 31.10.2022 № 118-а

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Предмет

Наличие

гражданства

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец

класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Соловьева Олеся Ивановна Ж 27.01.2006 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Победитель 41,2 41,2 64 64% Попович Елена Владимировна

2 Габ Надежда Евгеньевна Ж 20.02.2006 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 39,7 39,7 64 62% Попович Елена Владимировна

3 Красикова Светлана Витальевна Ж 07.05.2006 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 10 Нет Призер 39,7 39,7 64 62% Тюленева Светлана Михайловна

4 Зуева Дарья Евгеньевна Ж 13.10.2006 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 10 Нет Победитель 39 39 64 61% Лисунова Наталья Леонидовна

5 Кравец Полина Михайловна Ж 22.08.2006 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 38,4 38,4 64 60% Попович Елена Владимировна

6 Балабанова Кристина Михайловна Ж 24.09.2006 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 10 Нет Призер 37,5 37,5 64 59% Лисунова Наталья Леонидовна

7 Азарникова Арина Александровна Ж 01.12.2006 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 10 Да Призер 36,8 36,8 64 58% Ищенко Екатерина Анатольевна

8 Долженко Анастасия Сергеевна Ж 11.01.2006 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 10 Нет Призер 36,7 36,7 64 57% Тюленева Светлана Михайловна

9 Ерлыков Иван Алексеевич М 17.03.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 10 Нет Призер 35,7 35,7 64 56% Малышкина Светлана Юрьевна

10 Слепцов Денис Евгеньевич М 05.01.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 10 Нет Призер 34,4 34,4 64 54% Малышкина Светлана Юрьевна

11 Глусцов Илья Иванович М 01.01.2007 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 32,9 32,9 64 51% Попович Елена Владимировна

12 Голубцова Виктория Алексеевна Ж 08.05.2006 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 10 Да Участник 32,8 32,8 64 51% Ищенко Екатерина Анатольевна

13 Алексеев Максисм Михайлович М 27.12.2005 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 32,5 32,5 64 51% Попович Елена Владимировна

14 Алексеева Дарья Алексеевна Ж 29.03.2006 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 10 Да Участник 31,2 31,2 64 49% Ищенко Екатерина Анатольевна

15 Бутина Ангелина Андреевна Ж 16.11.2006 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 31 31 64 48% Попович Елена Владимировна

16 Серова Юлия Вадимовна Ж 22.07.2006 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 10 Да Участник 30,7 30,7 64 48% Ищенко Екатерина Анатольевна

Зыков Михаил Алексеевич м 10.06.2006 биология Да г. Назарово Лицей № 8 10 Да Призер 55% Попович Елена Владимировна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 7 к приказу управления

образования администрации

г.Назарово от 31.10.2022 № 118-а

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Предмет

Наличие

гражданства

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец

класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Амирова Сабина Рафаиловна Ж 20.07.2005 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 11 Да Победитель 43,5 43,5 71 61% Ищенко Екатерина Анатольевна

2 Башкова Диана Владимировна Ж 17.10.2005 биология Да г. Назарово  МБОУ СОШ № 3 11 Нет призер 40,5 40,5 71 57% Лисунова Наталья Леонидовна

3 Прохоренко Алена Степановна Ж 19.07.2005 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 11 Да Призер 37,1 37,1 71 52% Ищенко Екатерина Анатольевна

4 Баимова Александра Ивановна Ж 30.06.2005 биология Да г. Назарово Гимназия № 9 11 Да Призер 36 36 71 51% Ищенко Екатерина Анатольевна

5 Бондарева Екатерина Сергеевна Ж 05.03.2005 биология Да г. Назарово Лицей № 8 11 Да Призер 35,8 35,8 71 50% Попович Елена Владимировна

6 Смотрова София Александровна Ж 23.11.2005 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Призер 35,6 35,6 71 50% Малышкина Светлана Юрьевна

7 Гавриленко Владимир Владимирович М 23.05.2005 биология Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 11 Нет Участник 35 35 71 49% Тюленева Светлана Михайловна

8 Алексеева Алина Денисовна Ж 22.05.2005 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Участник 32,5 32,5 71 46% Малышкина Светлана Юрьевна

9 Дорохова Лолита Дмитриевна Ж 27.03.2006 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Участник 28 28 71 39% Малышкина Светлана Юрьевна

10 Ермоленко Валерия Владимировна Ж 17.05.2005 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Участник 25,7 25,7 71 36% Малышкина Светлана Юрьевна

11 Настенко Анастасия Николаевна Ж 27.06.2005 биология Да г. Назарово Лицей № 8 11 Да Участник 25,1 25,1 71 35% Попович Елена Владимировна

12 Акимов Владислав Игоревич М 01.11.2005 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Участник 24,6 24,6 71 35% Малышкина Светлана Юрьевна

13 Тищенко Таисия Дмитриевна Ж 27.01.2005 биология Да г. Назарово МАОУ СОШ №7 11 Участник 24,4 24,4 71 34% Малышкина Светлана Юрьевна

14 Исарова Арина Анатольевна Ж 11.05.2005 биология Да г. Назарово Лицей № 8 11 Да Участник 23,7 23,7 71 33% Попович Елена Владимировна

15 Певчева Софья Александровна Ж 06.12.2004 биология Да г. Назарово Лицей № 8 11 Да Участник 23,3 23,3 71 33% Попович Елена Владимировна

Коробицын Денис Дмитриевич м 06.01.2005 биология Да г. Назарово 8 11 Да Призер 58% Ковтун Зоя Витальевна

Симинова Полина Всеволодовна ж 18.02.2005 биология Да г. Назарово 2 11 Нет Призер 57% Юдин Дмитрий Николаевич

Кайль Роман Антонович м 31.05.2005 биология Да г. Назарово 7 11 Нет Призер 54% Малышкина Светлана Юрьевна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии